

**Zamierzenia dydaktyczno - wychowawcze na miesiąc październik 2024 r.,
dla grupy IV**

Tematy kompleksowe:

1. Idzie jesień ... przez ogród i sad
2. Idzie jesień ... do zwierząt
3. Idzie jesień z deszczem
4. Skąd mamy te produkty...?

CELE GŁÓWNE	CELE SZCZEGÓŁOWE
Dzieci będą rozwijać mowę	<ol style="list-style-type: none"> 1. będą wypowiadać się na temat wysłuchanych opowiadań: „Owocowa uczta”, „Przyjaciele z choinkowego lasu”, „Jesienna muzyka”, „Historia zapisana w zdjęciach”, 2. będą odpowiadać na pytania dotyczące zapamiętania treści wysłuchanych opowiadania, 3. będą opowiadać historyjkę obrazkową zgodnie z kolejnością zdarzeń 4. będą prezentować swoją zabawkę, opisywać ją, wymieniać charakterystyczne cechy itp. 5. będą głoskować, wysłuchiwać głoski na początku i na końcu wyrazu, będą podawać wyrazy rozpoczynające się na dana głoskę 6. przygotują montaż słowno-muzyczny z okazji Dnia Edukacji Narodowej 7. będą redagować życzenia urodzinowe dla solenizantów
Dzieci będą rozwijać umiejętności matematyczne	<ol style="list-style-type: none"> 1. poznają cyfry: 1, 2, 3, 4; będą rozwijać umiejętności liczenia w dostępnym dla siebie zakresie, utrwalać liczebniki porządkowe 2. będą rozwijać orientację w schemacie własnego ciała i w przestrzeni 3. poznają figurę geometryczną - prostokąt 4. będą doskonalić umiejętność szacowania i przewidywania
Dzieci będą rozwijać umiejętności muzyczne	<ol style="list-style-type: none"> 1. zapoznają się z piosenką „Dary jesieni”, „Przedszkole to rodzina”, „Jesienna zagadka”, „Psotny deszczyk”, będą rozwijać umiejętności wokalne 2. wykonają instrumentację piosenki „Jesienna zagadka” 3. będą doskonalić poczucie rytmu oraz rozwijać ekspresję ruchową
Dzieci będą rozwijać sprawność fizyczną	<ol style="list-style-type: none"> 1. będą poznawać możliwości swojego ciała, będą rozwijać motorykę dużą - ćwiczenia z woreczkami, piłkami, szarfami 2. będą uczestniczyć w zabawach ruchowych z okazji „Święta Pieczonego Ziemniaka” 3. będą brać udział w ćwiczeniach gimnastycznych rozwijających prawidłową postawę ciała 4. będą uczestniczyć w zajęciach sportowych „Aktywny Przedszkolak” oraz wezmą udział w „Mini Olimpiadzie Przedszkolak”
Dzieci będą rozwijać kreatywność w pracach plastyczno-technicznych	<ol style="list-style-type: none"> 1. wykonają pracę plastyczną „Winogrona”, „Wiewiórka”, „Kalosze i parasol” 2. będą tworzyć obrazy układając kasztany na dywanie, wykonają „kasztanowe ślimaki” 3. będą kolorować jesiennie obrazki, wykorzystają liście do kalkowania 4. narysują portrety wybranych pracowników przedszkola 5. wykonają książeczkę urodzinową dla solenizanta z grupy
Dzieci będą rozwijać umiejętności poznawcze	<ol style="list-style-type: none"> 1. będą wzbogacać wiadomości na temat owoców i warzyw, jesiennych zwyczajów wybranych zwierząt, utrwalać wiadomości o zmianach zachodzących w przyrodzie jesienią 2. poznają pożyteczną i szkodliwą siłę wiatru, dowiedzą się jakie przedmioty unoszą się na wodzie a jakie toną 3. będą rozpoznawać i nazywać litery (O, A, M, E) 4. poznają etapy produkcji chleba i papieru,

<p>Wiersz „Jestem jesień” (autor M.Terlikowska)</p> <p>Jestem jesień z pełnym koszem Dobre rzeczy wam przynoszę Jabłka, śliwki, gruszki bery, pomidory i selery,</p>	<p>Piosenka „Jesienna zagadka” (śl. i muz. K.Gowik)</p> <p>Ref.: Zagadkę zadam ci i powiedz mi, czy wiesz, co jesienią robi wiewiórka, bocian oraz jeź.2x</p> <p>I. Wiewiórka w dziupli przysiadła i liczy swe zapasy, bo zimą będzie je jadła, gdy śnieg pokryje lasy.</p>
---	--

Przyszła jesień do gosposi.
Czy gosposia o coś prosi?
Mam kapustę do kwaszenia,
dobre grzyby do suszenia,

Idzie jesień z wielkim koszem,
Zajadajcie! Bardzo proszę! Bardzo proszę!
Ludzie biorą te podarki i chowają do spizarki



Czas jesieni wszystko zmieni, posmutnieje świat,
lecz zagadka rozwiązana! Tak, tak, tak, tak, tak!
II. Bociany mówią, że gniazdo nieczynne jest do wiosny,
bo lecą stąd do Afryki, a każdy bocian radosny!
Czas jesieni wszystko zmieni, posmutnieje świat,
lecz zagadka rozwiązana! Tak, tak, tak, tak, tak!
III. A język, gruby jak piłka, podreptał, gdzie lasek rośnie,
zakopał się pośród liści i chrapie tak, śniąc o wiosnie.
Czas jesieni wszystko zmieni, posmutnieje świat,
lecz zagadka rozwiązana! Tak, tak, tak, tak, tak!

